
Dobročinné fondy DAN Europe
Fond Claudius Obermaier – charita DAN Europe

Píše se rok 2003. Dvacátého srpna odpoledne se vydává Claudius Simon Obermaier z německého Olchingu
společně se svým přítelem a potápěčským kolegou na technický ponor podél stěny u Allmannshausenu ve
Starnberském jezeru. Ponor zavede oba mladé muže do hloubky 82 metrů, kde chějí prozkoumat nějaký
vrak. V tomto místě je jezero hluboké 112 metrů. Ponor probíhá zcela normálně. Jediným malým rozdílem
oproti plánu je skutečnost, že potápěči začnou vystupovat k hladině o něco dříve. V 70 metrech se u
Claudia náhle objeví vážné problémy s dýcháním, které nedokáže zvládnout. Kolega se mu snaží pomoci,
ale během krátké doby Claudiovi dochází dýchací plyn. V hloubce 60 metrů upadá do bezvědomí. Přítel
dělá všechno možné, aby Claudia zachránil. Bohužel po nejrůznějších pokusech a marně vynaloženém úsilí
jej musí opustit a nechat svému osudu. Claudius klesá podél stěny do hloubky a utopí se.

Takto přišel na dně legendárního jezera o život sedmadvacetiletý Claudius, zkušený technický potápěč,
který při potápění vždy dbal na bezpečnost. Jeho příteli a kolegovi se muselo následně dostat záchranné
terapie v hyperbarické komoře.

Když Claudiovi rodiče viděli, jak rozsáhlé záchranné akce probíhaly v souvislosti s nehodou jejich syna,
požádali příbuzné i přátelé, aby namísto květin na pohřeb raději věnovali nějaký finanční obnos na činnost
záchranářů.

A tak se vlastně zrodil Fond Claudius Obermaier (COF). Má za úkol finančně pomáhat potápěčům a jejich
rodinným příslušníkům, kteří se ocitli v tísni z důvodu nějaké tragédie související s potápěním. COF je
dobročinný fond potápěčů pro potápěče celého světa.

Claudius nebyl členem DAN Europe. Až jeho rodiče kontaktovali DAN Europe po nešťastném úmrtí svého
syna. Kontaktní osobou pro rodinu se stal doktor Ulrich van Laak, který byl v době nehody německým
specialistou na hyperbarickou medicínu. Zmíněný fond oficiálně existuje od roku 2004.

V  nás ledu j í c ím  obdob í ,  t j .  od  roku  2004  do  roku  2014,  rozdě l i l  Fond  C laud ius
Obermaier  187.921,58 EUR  do nejrůznějších částí  světa a pomohl v 27 případech  v  následujících
oblastech:

speciální zdravotní péče
zdravotní evakuace po vážných nehodách
protetika
zvláštní přepravní prostředky pro tetraplegiky
studijní granty pro sirotky zesnulých potápěčů

Když v prosinci roku 2004 zasáhlo tsunami Indický oceán, COF pomohl prostřednictvím mezinárodních
záchranných jednotek  při  vyslání  lidí  a  dodávkách zdravotních  i  jiných  pomůcek částkou v  hodnotě
65.566,07  EUR.  Tyto  peníze  se  mimo  jiné  použily  při  identifikaci  mrtvol  potápěči  i  jinými  osobami.  Na
webové stránce tehdy DAN Europe nabídla svým členům dvě možnosti, jak přispět postiženým lidem a
oblastem:

Poskytnout dotaci přímo obětem tsunami, nebo darovat finanční prostředky do Fondu Claudius Obermaier.
Tak se do COF dostalo dalších 15.000 EUR.

https://alertdiver.eu/cs_CZ/clanky/dobrocinne-fondy-dan-europe/
http://www.daneurope.org/claudius-obermaier-fund#About_charity_fund
http://www.daneurope.org/claudius-obermaier-fund#About_charity_fund


Drama člunu u Phuketu 

16. dubna roku 2013. Prudká bouře náhle zasáhne potápěčský člun „Little Princess” a potápí jej u Koh
Tachai v thajské provincii Phang Nga. Odvážní potápěčtí instruktoři a členové posádky pomáhají všem
ostatním z člunu, teprve potom zachraňují sami sebe. Následně se jim za odvahu dostane od COF odměny
formou finanční pomoci, díky které si mohou pořídit náhradu za svou ztracenou potápěčskou výbavu. 

COF získává dotace nejen od členů DAN Europe, ale i z jiných zdrojů. Počátkem letošního roku, přesněji
řečeno 23. ledna 2015, obdržel COF dar ve výši 4.000 EUR při vyhlašování odměn TAUCHEN Awards pro
rok 2015, a to u příležitosti velkého a tradičního veletrhu BOOT v německém Düsseldorfu (tato akce se
tématicky zaměřuje na nejrůznější sportovní aktivity související s vodou).

Máte-li zájem přečíst si o lidech, které COF již podpořil, můžete navštívit naši webovou stránku na adrese
www.daneurope.org.

S cílem pomáhat potápěčům v nouzi a v době, kdy potřebují specializovanou zdravotní asistenci, podporuje
COF také hyperbarická střediska a potápěčskou zdravotní infrastukturu i v odlehlých a vzdálených částech
světa. DAN Europe považuje za svou čest, že může tento fond propagovat a přijímat odpovědnost za jeho
správné využívání díky získávání spolehlivých informací z celého světa o potápěčích, kteří se právě ocitli v
nouzi a pomoc skutečně potřebují. Podpora se přitom neposkytuje pouze formou praktických prostředků,
ale i v obecně lidské rovině.

Marta – místní iniciativa na pomoc dítěti s rakovinou 

Tento dobročinný fond sice nesouvisí s potápěním, ale DAN Europe jej založila jako místní iniciativu pro
dívku jménem Marta, která trpí vzácným druhem rakoviny, jejíž léčba znamená pro rodinu velmi vysoké
náklady.

Nadace DAN Europe se rozhodla Martě darovat peníze získané prodejem produktů ze svého on-line shopu.

Členové si  zde mohou zakoupit  dekorativní  náramky s potápěčskými motivy a/nebo dětské hračky –
šmouly v nejrůznějších oblečcích a provedeních.

Zatím dokázal tento fond vybrat na léčbu Marty 1.113 EUR. Tuto částku předal profesor Marroni, prezident
DAN Europe, dne 20. května 2015 matce nemocné dívky.

Každý  z  vás,  kdo  chce  Martě  pomoci,  může  navštívit  náš  on-l ine  shop  DAN  na  adrese
http://www.daneurope.org/shop  a  tam si  koupit  náramek  nebo  šmoulu  (případně  můžete  poskytnout
finanční dar přímo). Děkujeme vám.

Brzy vznikne Fond pro výzkum    

Díky dobrým zkušenostem s kladným působením a účinkem fondů COF, Tsunami 2004 a Marta se nadace
DAN Europe rozhodla založit v budoucnu ještě fondy další. Plánujeme spuštění fondu pro výzkum a jednoho
krátkodobého fondu, u kterého by se každoročně měnilo hlavní téma (hlavní cíl), aby se konečně vyřešily
některé naléhavé a stále nezodpovězené otázky z oblasti potápěčské medicíny a fyziologie.

http://www.daneurope.org/
http://www.daneurope.org/shop

